
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2023.02.03/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

31/03/2023 17/02/2023 17/03/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DE LICITAÇÕES(SALA VIRTUAL)
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, ANÁLISES CLÍNICAS, LABORATORIAIS E BIOPSIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pela Informação CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico YTALO GOMES ESMERALDO

Responsável pela Adjudicação CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pela Homologação PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

17/02/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

17/02/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O ESTADO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

POLICLÍNICA BARBARA 
PEREIRA DE ALENCAR 
TIPO I - CAMPOS SALES

POLICLÍNICA ADERSON 
TAVARES BEZERRA 
TIPO II - CRATO

CENTRO DE 
ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS - CEO

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

30/05/2023 - 08:00 RESULTADO FINAL FECHADA

31/03/2023 - 10:00 ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA ABERTA

31/03/2023 - 08:00 ANÁLISE DE PROPOSTA DE PREÇO ABERTA

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: 88 3523-8353 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/108

Emitido: 22/12/2025 04:17:52



ANDAMENTOS

16/03/2023 - 08:00 AVISO DE REPUBLICAÇÃO ABERTA

09/03/2023 - 13:00 AVISO DE SUSPENSÃO ABERTA

17/02/2023 - 15:40 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CHAGAS CARVALHO LTDA 40.995.744/0001-08 Vencedor

VIDEN PATOLOGIA LTDA - ME 29.119.417/0001-50 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO pdf

ESCLARECIMENTOS pdf

PUBLICAÇÕES pdf

IMPUGNAÇÃO E RESPOSTA pdf

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO pdf

PROCESSO I pdf

PROCESSO II pdf

PROCESSO III pdf

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: 88 3523-8353 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/108

Emitido: 22/12/2025 04:17:52


